

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9633901
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	15 días de tiempo transcurrido (8/07/2026 2:38:40 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	031- CENAC NEIVA-2026
Objeto del contrato	ADQUISICIÓN DEL KIT DE INCORPORACION PARA LAS UNIDADES CENTRALIZADAS POR LA CENAC REGIONAL NEIVA PARA LA INCORPORACIÓN DEL 2°, 3° y 4° CONTINGENTE, VIGENCIA 2026
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Sí ☒ No
Duración del contrato	4 Meses
Fecha de inicio de contrato	1 hora de tiempo transcurrido (23/07/2026 3:30:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	30/11/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☒ Sí ☐ No *
Fecha de inicio de liquidación	1/12/2026 12:01:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de liquidación	31/03/2027 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Obligaciones Ambientales	☐ Sí ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Sí ☒ No *
Reversión	☐ Sí ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante

**CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE - CENAC - NEIVA**

COLOMBIA, Neiva
★★★★★

0 Recomendación (es)

Información del Proveedor contratista

**P&G SUMINISTROS SAS**

COLOMBIA, Bogotá
Número de documento 830134703

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
P&G SUMINISTROS SAS	BBVA	Corriente	130021306

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor
Aprobado por: INGRID MILEIDY PORRAS SANABRIA
Fecha de aprobación: 16/07/2026 4:03:58 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal
Aprobado por: edwin prieto
Fecha de aprobación: 21/07/2026 5:22:14 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_9633901_Firmado](#)
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Selección abreviada subasta inversa
Unidad de contratación	OFICINA DE CONTRATO
Proceso de Contratación	SASI-032-CENAC NEIVA-2026
Título de la oferta	23 CENAC NEIVA - KIT/26
Cuantía del contrato	365.548.851 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Sí ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
---	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Sí ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☐No

¿Se requieren emisiones de
códigos de autorización? ☐ Sí ☒ No

Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	NEIVA- HUILA	COLOMBIA > Huila > Neiva
2	GARZON- HUILA	COLOMBIA > Huila > Garzón
3	PITALITO HUILA	COLOMBIA > Huila > Pitalito

Bienes y servicios

CO1.PCQNT9.96333901									
Induya el predo como lo indique la Entidad Estatal									
								Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
								365.529.866,00	365.548.851,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	
1	60101401	Parche de identificación personal, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 y boletin 004	7.592,00	UN	2.459,00	2.455,00	18.668.728,00	18.638.360,00	
2	60101401	Parche de ejercito, de acuerdo a la ficha tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 y boletin 004	3.796,00	UN	2.273,00	2.270,00	8.628.308,00	8.616.920,00	
3	60101401	Parche de unidad superior y unidad subalterna, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 y boletin 004	3.796,00	UN	8.140,00	8.137,00	30.899.440,00	30.888.052,00	
4	60101401	Bandera de identificación colombia, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 y boletin 001	3.796,00	UN	3.046,00	3.044,00	11.562.616,00	11.555.024,00	
5	60101401	Parche identificación grupo sanguíneo: de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 y boletin 004	3.796,00	UN	2.124,00	2.120,00	8.062.704,00	8.047.520,00	
6	60101401	Insignia de grado soldados, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion No. ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 y boletin 004 Mis observaciones: Para el presente ítem la unidad de medida es JUEGO	1.898,00	UN	5.540,00	5.538,00	10.514.920,00	10.511.124,00	
7	60101401	Brazaletes tacticos juego x 4, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	4.612,00	4.610,00	8.753.576,00	8.749.780,00	
8	60101401	Ojos de gato, de acuerdo a la ficha tecnica del kit de dotación ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 y boletin 004	222,00	UN	3.419,00	3.415,00	670.124,00	758.130,00	
9	53102509	Ligas, pares:, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	PAR	2.571,00	2.570,00	4.879.758,00	4.877.860,00	
10	53102512	Pañuelos, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	3.901,00	3.900,00	7.404.098,00	7.402.200,00	
11	53121701	Miletin para utiles de aseo, de acuerdo a a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	4.851,00	4.850,00	9.207.198,00	9.205.300,00	
12	11162111	Millia para cabello de acuerdo a norma tecnica jempp-ced4-diete-et-04937,int-0	188,00	UN	3.920,00	3.918,00	736.960,00	736.584,00	
13	53102402	Calcein color blanco para deporte, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No.0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	PAR	3.858,00	3.855,00	7.322.484,00	7.316.790,00	
14	53102701	Uniforme de deportes, remítase a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd 0356 A2 del 28-06-2024 y ntmd 0235-A1 camisa y pantalóneta	1.368,00	UN	42.897,00	42.895,00	58.640.199,00	58.680.360,00	
15	53118801	Chancra, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	PAR	10.749,00	10.745,00	20.401.602,00	20.394.010,00	
16	53102302	Juego ropa interior top y cachetero norma tecnica jempp-ced4-diete-et-05573-int-0 Mis observaciones: Para el presente ítem la unidad de medida es JUEGO	188,00	UN	41.174,00	41.170,00	7.740.712,00	7.739.960,00	
17	53101504	Ly ora norma tecnica jempp-ced4-diete-et-05595,int-0	188,00	UN	25.998,00	25.995,00	4.887.624,00	4.887.060,00	
18	46171501	Candado, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	4.502,00	4.500,00	8.544.796,00	8.541.000,00	
19	53131621	Cortaúñas, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	3.125,00	3.120,00	5.931.250,00	5.921.760,00	
20	60101717	Placas de identificación, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 Mis observaciones: Para el presente ítem la unidad de medida es JUEGO	568,00	UN	14.638,00	14.635,00	8.299.746,00	8.312.680,00	
21	27111502	Maquina para afillar, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	3.796,00	UN	4.910,00	4.908,00	18.638.360,00	18.630.768,00	
22	14111514	Cuaderno de 100 hojas, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	4.811,00	4.810,00	9.131.278,00	9.129.380,00	
23	14111704	Papel higienico triple hoja, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.438,00	UN	2.869,00	2.865,00	4.117.015,00	4.119.870,00	
24	53131615	Toallas higienicas ntc 3604-2006 Mis observaciones: Para el presente ítem la unidad de medida es PAQUETE	188,00	UN	9.762,00	9.760,00	1.835.256,00	1.834.880,00	
25	47131809	Caja betun negro, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	887,00	UN	14.438,00	14.435,00	12.806.506,00	12.803.845,00	
26	11101518	Talcos, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd no. 0356 a2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	7.876,00	7.874,00	14.948.648,00	14.944.852,00	
27	51212101	Crema dental, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	7.365,00	7.364,00	13.978.770,00	13.976.872,00	
28	47131816	Desodorante antitranspirante, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	382,00	UN	14.880,00	14.875,00	5.654.400,00	5.682.250,00	
29	53131608	Jabon de baño, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	5.264,00	5.260,00	9.991.072,00	9.983.480,00	
30	53131608	Jabon para lavar ropa, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	3.213,00	3.210,00	6.098.274,00	6.092.580,00	
31	46181902	Protectores auditivos, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.232,00	UN	4.048,00	4.045,00	4.987.136,00	4.983.440,00	
32	30181601	Jabonera plastica, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	108,00	UN	2.459,00	2.455,00	245.900,00	265.140,00	
33	30181611	Porta cepillo de dientes, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	2.007,00	2.000,00	3.809.286,00	3.796.000,00	
34	53131503	Cepillo dental, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	3.009,00	3.000,00	5.711.082,00	5.694.000,00	
35	53131604	peinilla, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.006,00	UN	2.209,00	2.205,00	2.222.254,00	2.218.230,00	
36	47131605	Juego de cepillos para brillar calzado grande y pequeño, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024 Mis observaciones: Para el presente ítem la unidad de medida es JUEGO	503,00	UN	12.304,00	12.300,00	6.164.304,00	6.186.900,00	
37	44121704	Lapicero, de acuerdo a la norma tecnica del kit de dotacion ntmd No. 0356 A2 del 28-06-2024	1.898,00	UN	1.809,00	1.805,00	3.433.482,00	3.425.890,00	

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Documento 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
CTO 031 KTI DE INCORPORACIÓN.pdf	CTO 031 KTI DE INCORPORACIÓN.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	edwin prieto 	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	1101683941	Guardar y notificar
Supervisor		Tipo de documento		Número de documento		Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago		 Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar
--------------------	----------------------	---	---------------------	-------------------------------------

[Agregar usuario](#)

Histórico de asignaciones

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del Gasto	edwin prieto	1 día de tiempo transcurrido (21/07/2026 5:22:15 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	edwin prieto

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz		☐ Si ☒ No *	Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.	
Destinación del gasto	Funcionamiento	Paz		
Fuente de los recursos:				Valor
Presupuesto General de la Nación - PGN			☒ Si ☐ No *	365.548.851
Sistema General de Participaciones - SGP			☐ Si ☒ No *	
Sistema General de Regalías - SGR			☐ Si ☒ No *	
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)			☐ Si ☒ No *	
Recursos de Crédito			☐ Si ☒ No *	
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación,			☐ Si ☒ No *	

Código CDP	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados							

Saldo de CDP	365.573.504 COP
Saldo de vigencias futuras	0 COP
Saldo total a comprometer	365.573.504 COP
Última consulta a SIIF	Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF	2/06/2026 4:11 PM

Saldo de compromisos CDP	365.548.851 COP
Saldo de compromisos AVF	0 COP
Saldo total comprometido	365.548.851 COP
Última consulta a SIIF	Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF	22/07/2026 10:43 AM